
* * * * * * * * 
COMUNE DI POMARETTO 

 

 * * * * * * * * 
 

CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  
DELLA GIUNTA COMUNALE  

 
              N. 38  

 
 OGGETTO: RICOGNIZIONE ANNUALE ECCEDENZE DI 

PERSONALE EX ART. 33 D.LGS. 165/01. 
 

 
 

  
 

 L’anno duemilaventicinque, addì DICIASSETTE del mese di SETTEMBRE alle ore 12:30, 
convocata dal Sindaco, ai sensi dell’art. 2 del regolamento per lo svolgimento delle sedute degli organi 
del Comune, si è riunita, in videoconferenza, la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 

 
 
 

Cognome e Nome Carica Presente 
   

1. BREUSA DANILO STEFANO Sindaco SÌ (DA 
REMOTO) 

2. PEYRONEL ALESSANDRO Assessore GIUST. 
3. BREUSA IVANO Assessore SÌ (DA 

REMOTO) 
   
 Totale Presenti: 2 
 Totale Assenti: 1 

 
 
 
 Assiste alla seduta in videoconferenza, il Segretario Comunale PORCINO dr. GIOVANNI 
ANDREA. 
 
 Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 
 



OGGETTO: "RICOGNIZIONE ANNUALE ECCEDENZE DI PERSONALE EX ART. 33 
D.LGS. 165/01." 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che l’articolo 33 del Decreto Legislativo n. 165/2001, come sostituito dal comma 1 
dell’articolo 16 della Legge n. 183/2011, ha introdotto l’obbligo, a decorrere dall’01/01/2012, di 
procedere annualmente alla verifica delle eccedenze di personale;  
 
Dato atto che la condizione di soprannumero si rileva dalla presenza di personale in servizio a 
tempo indeterminato extra dotazione organica, mentre la condizione di eccedenza si rileva dalla 
impossibilità dell’Ente di rispettare i vincoli dettati dal legislatore per il tetto di spesa del personale 
e dal superamento del tetto del 50% nel rapporto tra la spesa del personale e la spesa corrente; 
 
Preso atto che all’interno di questo Ente non emergono situazioni di personale in esubero ai sensi 
dell’articolo 33 del Decreto Legislativo n. 165/2001 e successive modificazioni ed integrazioni 
rispetto alla struttura organizzativa dell’ente; 
 
Dato atto che sulla presente proposta è stato espresso parere ex art. 49 del T.U.E.L. in ordine alla 
regolarità tecnica del responsabile del servizio competente; 
 
Attestato ai sensi dell'art 49 comma 1 del TUEL che il presente provvedimento non comporta 
oneri finanziari diretti o indiretti né incide sul patrimonio dell'Ente e pertanto non necessita di 
parere di regolarità contabile; 
 
Visto il TUEL n. 267/2000; 
 
Visto l'art. 6 bis delle Legge 241/1990 e s.m.i.;  
Visto il D.lgs. 165/01 e s.m.i.; 
Vista la Legge n. 183/2011; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Con voti unanimi favorevoli accertati dal Segretario Comunale in videoconferenza; 

DELIBERA 
 
Di dare atto che, non sono presenti in questo Comune condizioni di personale in soprannumero o in 
eccedenza, ai sensi dell'art. 33 del D.Lgs. n. 165/2001, così come modificato dall'art. 16 della L. n. 
183/2011; 
Di dare atto, pertanto, che il Comune di Pomaretto non deve avviare nel corso dell'anno 2025 le 
procedure previste dalla vigente normativa a seguito di dichiarazione di esubero e di eccedenza di 
personale; 
Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134 del TUEL 
approvato con D.lgs. 267/2000, con unanime e separata votazione, espressa nei modi di legge. 
 
 
38 gc 2025 



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 

IL PRESIDENTE 
Firmato digitalmente 

BREUSA Danilo Stefano 
 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Firmato digitalmente 

PORCINO dr. GIOVANNI ANDREA 
 
 

 
 

 
 
 
  


